
76

2014～2015年度 ROTARY CLUB OF TOYOKAWA HOI CLUB WEEKLY 

例会日／毎週火曜日 12：30  例会場／豊川商工会議所 

会長／滝下 勲   幹事／伊藤正幸   会報委員会／河本圭史・大場 篤

事務局／豊川市豊川町辺通 4-4 豊川商工会議所会館内 ℡0533-86-2535 Fax0533-86-8889 

ＨＰ／http://toyokawahoi.tank.jp 

クラブテーマ： 和の心と・地元に奉仕を

本年度第２４回 通算１３７０回

平成２７年１月６日（火）
出席報告

会員総数 出席者数 出席率 12/9修正出席率

５９名 ３８名 ７１．７％ １００％

 ゲスト：ハートフル会員 青木恒義さん  ビジター：メーキャップ受付４名

★会長あいさつ     滝下 勲会長

明けまして

おめでとう

ございます。

今日は足元

の悪い中、

大勢の皆さ

んにご出席

頂きまして

ありがとう

ございました。暮れから正月に掛けては、比

較的穏やかな天気でした。元旦に雪が降って

平尾ＣＣさんがクローズになったのが残念で

した。いい日が続いた様に思います。

 新聞の年頭の挨拶に５月のおいでん祭にロ

ータリーデー開催について書きました。残り

半年の中で大きな事業になると思います。ロ

ータリークラブの活動を一般の方々にも知っ

て頂けるように準備を進めたいと思います。

 昨年の暮れに堀田卓嗣君が亡くなって寂し

い思いをしました。本日の定例理事役員会で、

もっと会員を増やそうと理事の皆さんにも号

令を掛けました。あと２～３名の増強を目指

しています。

後半の半年、楽しくクラブ運営を進めたい

と思っています。会員の皆さんのご協力をよ

ろしくお願いします。

★幹事報告       伊藤正幸幹事

例会臨時変更のお知らせ

ロータリー適用相場変更の連絡

★青少年奉仕委員会事業贈呈式

◎委員長あいさつ    井指和昭委員長

 第 10 回ほーほう子ども音楽祭が１月２５

日（日）10 時半から豊川市文化会館中ホール

で開催されます。ほーほう子ども音楽祭の「ほ

ー」は豊川市の「豊」で、「ほう」は宝飯郡の

「宝」と書きます。旧の宝飯郡を含めた豊川

市内の子ども達の音楽祭です。

「稲荷のまち豊川」はもう全国に知れ渡っ

ています。「スポーツのまち豊川」も豊川工業

高校と豊川高校の駅伝の頑張りで有名になっ

ています。そして次は「音楽のまち豊川」と

して子ども達に、より良い音楽環境が出来る

ことを願っています。

今回の「ほーほう子ども音楽祭」開催にあ

たり、今年もクラブから協賛金を贈呈させて

頂きたいと思います。どうぞ、よろしくお願

いします。

◎協賛金の贈呈



77

◎お礼の挨拶   小野喜明音楽協会会長

 こんにちは。毎年毎年、あつかましいお願

いをして 10 年経ちました。豊川音楽協会は、

西洋音楽を中心に活動をしています。最近の

出来事を紹介しますと、昨年の豊川高校の春

の選抜で甲子園で演奏した応援団というのは、

ほとんど音楽協会のメンバーが集まったもの

です。現在の理事長は、豊川東部中の森下先

生です。この森下先生が皆さんに声を掛けて、

豊川高校の吹奏楽部はもちろん、御津の吹奏

楽団、豊川工業高校吹奏楽部、消防の吹奏楽

団などに集めての応援団だったので、ＮＨＫ

からも吹奏楽の応援が凄いと言われたのです。

 音楽業界も 10 年経ちますと、小さかった子

どもが中学生、高校生になり活躍しています。

10 年前からご支援いただいて、頑張っていま

す。今後とも宜しくお願いします。どうもあ

りがとうございました。

★はつもうで例会

◎青木恒義様のごあいさつ

 皆様、明けまし

ておめでとうござ

います。今日は何

かとお忙しい中、

また足元の悪い中、

賑やかくお参り頂

きまして本当にあ

りがとうございます。昨年中は、色々とお世

話になりました。本年もどうぞ宜しくお願い

致します。

 昨年は、春に豊川高校野球部の選抜出場、

暮れには全国高校駅伝アベック出場にあたり、

豊川宝飯ＲＣの皆様方には色々とご協力賜り

ましてありがとうございました。豊川高校は、

この豊川稲荷が経営している学校でございま

す。私も理事という事で携わっております。

色々とありがとうございました。

 豊川宝飯ＲＣが創立時の創立会員で、平成

21 年に退会させて頂きました。クラブに在籍

中は、色々と皆さんと楽しく活動をさせて頂

きました。創立 20 周年の時には、実行委員長

を仰せつかり、皆さんのご協力により無事に

周年式典を行う事が出来ました。ありがとう

ございました。

今年、創立 30 周年を迎えるということもあ

り、昨年 12 月に豊川閣より加藤哲山さんがク

ラブに入会をさせて頂きました。非常に温厚

で人柄も良い方で、ゴルフやテニスのスポー

ツもされる方です。よろしくお願いします。

 そろそろご祈祷の案内がされると思います。

どうぞ、尊天様の大きな御加護により、ます

ます良い年となりますように、しっかりとお

参りをしまして、たくさんのお徳を頂戴して、

この 1 年お幸せにお過ごし頂きたいと思いま

す。本日は良くお参りくださいました。あり

がとうございました。

◎本宮住職様のごあいさつ

 豊川宝飯ロータ

リークラブの皆さ

ん、明けましてお

めでとうございま

す。旧年中は、大

変ご厚情賜りまし

たことを心より感

謝申し上げます。本年も昨年同様にどうぞよ

ろしくお願い申し上げます。

◎乾杯       大沢茂樹パスト会長

 皆さん、新年お

めでとうございま

す。今年が穏やか

で良い年でありま

すように、そして

皆さん方が健康で

元気な 1 年になり

ますように祈念をして乾杯をしたいと思いま

す。乾杯。

★ニコニコボックス

 青木恒義さん 大勢でお参りありがとう

会報担当：河本圭史会員・大場 篤会員


